
Z Á P I S

z 3. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 25.6.2012

Přítomno : 7  zastupitelů, dle prezenční listiny, Ing. Lukáš Holeček – účast od 18.10   
                        hodin
Dále přítomno: 4  občané, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
14.6.2012.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Přezkoumání hospodaření obce Radimovice za rok 2011
4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2012
5. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2011
6. Obnova kulturního dědictví obce Radimovice
7. Plánovací smlouva mezi Josefem Šulcem a obcí Radimovice
8. Výsledek výběrového řízení na zpracovatele nového územního plánu obce
9. Návrh změny nájemní smlouvy na p.p.č.691/3 a 685/4 v k.ú. Radimovice u Sychrova
10. Fotopasti
11. OZV č. 5/2010 o poplatku za komunální odpad – žádost paní Rulcové o změnu obecně  
        závazné vyhlášky
12. Diskuze
13. Závěr

Z programu jednání byl vypuštěn bod č. 3, neboť byl projednán na jednání zastupitelstva obce 
dne 23.4.2012.

Zapisovatelkou byla určena : Lenka Tauchmanová, DiS.
Ověřovatelé zápisu : Ladislav Dvořák, Ing. Kateřina Lesáková

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
 
 Usnesení  č.  11/2011  –  trvá  (mapa  –  bude  osazena  při  provedení  údržby  autobusové 

čekárny)
 Usnesení č. 46/2011 – trvá (smlouva s obcí Pěnčín o změně katastrální hranice)
 Usnesení č. 5/2012 – trvá (Kontrola finančního výboru, kontrola kontrolního výboru)
 Usnesení č. 12/2012 – trvá (kupní smlouva na p.p.č. 712/3 k.ú. Kamení)
 Usnesení č. 14/2012 – trvá (dohoda o změně k.ú. mezi obcí Radimovice a Sychrov)
 Usnesení č. 19/2012 – trvá (dohoda o změně k.ú. mezi obcí Radimovice a Pěnčín)
 Usnesení č. 20/2012 – splněno (smlouva o poskytnutí dotace z Fondu požární ochrany)

Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 25.6.2012 Stránka 1



V 18.10 hodin se na jednání zastupitelstva obce dostavil zastupitel Ing. Lukáš Holeček.

3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2012

Usnesení č. 24/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2012, dle důvodové zprávy

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2011

Usnesení č. 25/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

celoroční hospodaření obce a závěrečný  účet obce za rok 2011 spolu se zprávou o výsledku
kontrol, a to bez výhrad.

Hlasovaní:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

5. Obnova kulturního dědictví obce Radimovice

Starostka oznámila přítomným, že obec Radimovice byla úspěšná v 15. kole příjmu žádostí do 
Programu  rozvoje  venkova.  Obec  získala  pro  letošní  rok  dotaci  na  výstavbu  přístupové 
komunikace k sochám třech svatých, restaurování soch, pokácení lip v okolí válečného hrobu 
a soch třech svatých, úpravu válečného hrobu a jeho okolí. 

Usnesení č. 26/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

1. s c h v a l u j e

vypsat výzvu k předkládání nabídek na zakázku malého rozsahu „Obnova kulturního dědictví 
obce Radimovice“

2. j m e n u j e 

a) komisi  pro otevírání  nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova kulturního 
dědictví  obce  Radimovice“  ve  složení:  Mgr.  Dagmar  Šrytrová,  Alena  Rejhová, 
Ing.  Kateřina  Lesáková,  Ladislav  Dvořák,  Ing.  Lukáš  Holeček,  Tomáš  Rulec,  Hana 
Brožová

b) hodnotící  komisi pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova 
kulturního dědictví obce Radimovice“ ve složení:Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 25.6.2012 Stránka 2



 Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr

 Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Karel Bílek

 Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník

 Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.

 Tomáš Rulec
Náhradník: Jaroslav Čepelík

 Hana Brožová
Náhradník: Zdeňka Hanušová

 Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Ing. Václav Holeček

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Plánovací smlouva mezi Josefem Šulcem a obcí Radimovice

Starostka obce seznámila přítomné s požadavkem pana Josefa Šulce, aby obec Radimovice 
podepsala plánovací smlouvu na lokality č. 7-10 uvedené v územním plánu obce z roku 2006. 
Pan  Josef  Šulc  podmiňuje  svůj  souhlas  ke  komplexním pozemkovým  úpravám podpisem 
plánovací smlouvy. Starostka obce vysvětlila nevýhody uzavření plánovací smlouvy.

Usnesení č. 27/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

n e s c h v a l u j e

plánovací  smlouvu předloženou panem Josefem Šulcem na lokality  č.  7-10 dle  územního 
plánu obce Radimovice

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

7. Výsledek výběrového řízení na zpracovatele nového územního plánu obce

Dne 18.6.2012 zasedala komise pro otevírání nabídek zakázky malého rozsahu „Územní plán 
obce Radimovice“. Na obec Radimovice bylo doručeno celkem 10 nabídek. (Výzva k podání 
nabídek byla uveřejněna na www.radimovice.cz.)
Dne 25.6.2012 se sešla komise pro hodnocení nabídek, která dle kritéria hodnocení nabídek tj. 
nejnižší  nabídková  cena  včetně  DPH  doporučila  zadavateli  vybrat  nabídku  firmy  Ateliér 
Charvát s.r.o., Praha 7.

Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 25.6.2012 Stránka 3

http://www.radimovice.cz/


Usnesení č. 28/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o dílo s firmou Atelier Charvát s.r.o., Dukelských hrdinů 20, Praha 7 na 
zpracování územního plánu obce Radimovice za částku 115 200,- Kč vč. DPH

a  u k l á d á

starostce obce podepsat smlouvu o dílo s firmou Atelier Charvát s.r.o., Dukelských hrdinů 20, 
Praha 7.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

8. Návrh změny nájemní smlouvy na p.p.č. 691/3 a 685/4 v k.ú. Radimovice u Sychrova

Firma  S group  HOTELS,  s.r.o.  podala  na  obec  Radimovice  písemnou  žádost  o  snížení 
nájemného na p.p.č. 691/3 a 685/4 v k.ú. Radimovice u Sychrova.

Usnesení č. 29/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

návrh nájemného na p.p.č.691/3 a 685/4 v k.ú. Radimovice u Sychrova pro rok 2012 ve výši 
48 000,- Kč. Ostatní ujednání nájemní smlouvy ze dne 27.6.2006 a dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě ze dne 20.2.2007 se nemění

a  u k l á d á

starostce obce podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 27.6.2006

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1

Výsledek hlasování: usnesení přijato
Zdržel se hlasování: Hana Brožová

9. Fotopasti

Starostka  obce  seznámila  přítomné  se  zákonnou  úpravou  zpracování  osobních  údajů. 
Zastupitelé se shodli, že bude provedena další osvěta občanům o likvidaci a shromažďování 
odpadů v okolí separačních nádob na návsi.

10. OZV č. 5/2010 o poplatku za komunální odpad – žádost paní Rulcové o změnu  
     obecně závazné vyhlášky 

Paní Rulcová požádala zastupitele  o změnu výše poplatku za komunální  odpad tj.  snížení 
poplatku  tak,  aby  každý  občan  platil  stejnou  částku,  resp.  aby  částka  za  odpad  byla 
rozpočítána na domácnost.Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 25.6.2012 Stránka 4



Starostka obce seznámila přítomné s náklady na likvidaci odpadů v roce 2011 a vysvětlila, že 
jiný způsob úhrady poplatků za komunální odpad, který navrhuje paní Rulcová (platba stejné 
částky za 1 trvale hlášeného občana), nikoli platba dle volby odpadní nádoby jednotlivého 
plátce (jak je tomu dnes) by byla  finančně výhodná pro 58 občanů obce,  pro zbytek  248 
občanů vč. chalup (stav k 31.12.2011) by se výše poplatku výrazně zvýšila. Dále zastupitelé 
uvedli,  že  současný  systém nutí  občany separovat  odpad (sklo,  papír,  pet  lahve)  a  tím i 
snižovat své vynaložené finanční prostředky na likvidaci odpadu. Dle návrhu, který navrhuje 
paní Rulcová by každý dostal přidělenou velikost odpadní nádoby případně pytle a nemohl by 
si regulovat velikost nádoby. Současný systém se jeví jako spravedlivý vůči všem občanům 
obce.

Usnesení č. 30/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

nesouhlasí s návrhem paní Rulcové o změně obecně závazné vyhlášky č. 5/2010 o místním 
poplatku za komunální odpad.

Hlasování:
PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 2

Výsledek hlasování: usnesení přijato
Zdržel se: Hana Brožová, Tomáš Rulec

11. Diskuze

V diskuzi nebyl přednesen žádný příspěvek.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00 hodin.

Zapsala: Lenka Tauchmanová, DiS.

…………………………. ………………………..
Alena Rejhová Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                                       starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                                      ……………………….
Ladislav Dvořák Ing. Kateřina Lesáková

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 
Svěšeno z úřední desky OÚ:Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 25.6.2012 Stránka 5


